
Azienda Speciale Consortile Alta Padovana 

 

Pag. 1 di 3 

 

AZIENDA SPECIALE CONSORTILE ALTA PADOVANA 
Sede Legale Via Paradisi, 4 – 35010 VIGONZA (PD)  

Codice Fiscale e Partita IVA 05744060285 - Capitale di dotazione Euro 128.661,00= 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Deliberazione n. 1 del 14/01/2026  

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 
DETERMINATO DEL DIRETTORE DELL'AZIENDA SPECIALE CONSORTILE 
ALTA PADOVANA AI SENSI DELL'ART. 110 COMMA 1 DEL TUEL. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

L'anno duemilaventisei addì quattordici del mese di Gennaio alle ore 16:00, si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione dell'ASC ALTA PADOVANA nel rispetto delle modalità di cui 
all’art. 9.3 dello Statuto dell'ASC ALTA PADOVANA. 

Alla trattazione dell’argomento intervengono i signori: 
 

CARRARO EMANUELE Presidente  Presente 

BORTOLAMI SILVANA Consigliere  Presente 

GUIN ROSELLA Consigliere  Presente 

LEVORATO AMEDEO Consigliere  Presente 

SARRAGIOTO GIANNI Consigliere  Presente 

 
Partecipa alla seduta il Direttore ad interim dell'ASC ALTA PADOVANA Dott.ssa Anna Maria 
Giacomelli, in qualità di Segretario verbalizzante dell'ente. 

Carraro Emanuele nella sua qualità di Presidente assume la presidenza e, riconosciuta la 
validità, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

PREMESSO che: 
• con atto n. 21722 di Repertorio registrato a Padova al n. 49952 Serie 1T è stata 

registrata la CONVENZIONE EX ART. 30 DEL D.LGS. N. 267/2000 per la costituzione 
di un'azienda Speciale Consortile EX ARTT. 31 E 114 DEL D. LGS. 267/2000 
denominata AZIENDA SPECIALE CONSORTILE “ALTA PADOVANA” (di seguito 
denominata “ASC ALTA PADOVANA”) per la Gestione dei Servizi Pubblici (ex art. 30, 
31 e 114 del D.lgs. 267/2000 TUEL e della L.R. n. 9 del 4 aprile 2024); 

• ASC ALTA PADOVANA è un Ente Pubblico non economico Strumentale dei 28 Comuni 
dell’Ambito Territoriale Sociale VEN_15 e ha per oggetto l’esercizio in forma associata 
delle funzioni di pianificazione, gestione e valutazione del sistema locale dei servizi 
sociali affidate ai Comuni dalla normativa statale e regionale; 

• nella seduta del Comitato dei Sindaci del Distretto 4 Alta Padovana tenutasi il 12 
dicembre 2025, i sindaci hanno votato all’unanimità l’elezione del Presidente e dei 
membri del Consiglio di Amministrazione della Costituenda Azienda Speciale Consortile 
Alta Padovana cui hanno fatto seguito le relative accettazioni di incarico a costituzione 
avvenuta; 

 
RICHIAMATO il punto c) dell’art. 9.2 dello Statuto dell’ASC ALTA PADOVANA che individua 
tra le competenze del Consiglio di Amministrazione l’indizione e la gestione della selezione 
per il reclutamento del Direttore dell'ASC ALTA PADOVANA, la definizione del trattamento 
economico allo stesso spettante, la sua nomina e la sua revoca; 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
  ANNA MARIA GIACOMELLI il 21/01/2026 09:52:41

EMANUELE CARRARO
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

 PROTOCOLLO GENERALE: 2026 / 2356 del 21/01/2026



Azienda Speciale Consortile Alta Padovana 

 

Pag. 2 di 3 

 

CONSIDERATO che risulta necessario procedere quanto prima ad avviare la selezione del 
Direttore dell’Azienda ai sensi dell’art. 10 dello Statuto di cui sopra;   

DATO ATTO che il Consiglio di Amministrazione ha predisposto l’Avviso pubblico e il modulo 
di presentazione della candidatura Allegati A) e B); 

RITENUTO doveroso approvare i suindicati allegati, che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente atto: 

• Allegato A) - AVVISO PUBBLICO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 
DETERMINATO DEL DIRETTORE DELL’AZIENDA SPECIALE CONSORTILE ALTA 
PADOVANA AI SENSI DELL’ART. 110 COMMA 1 DEL TUEL; 

• Allegato B) - MODULO DI PRESENTAZIONE DELLA CANDIDATURA; 

PRECISATO che non essendo l’ASC ALTA PADOVANA ancora dotata di un proprio sito 
istituzionale, al fine di poter garantire la massima diffusione possibile dell’avviso, lo stesso 
sarà pubblicato sul sito della Federazione dei Comuni del Camposampierese (capofila 
dell’Ambito Territoriale sociale VEN_15) e in quello dei 28 Comuni dell’ASC ALTA 
PADOVANA; 

RICHIAMATI: 
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL); 
• lo Statuto dell’Azienda Speciale Consortile ALTA PADOVANA; 
• il D.Lgs. 487/1994 e ss.mm.ii.;  
• il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.; 

DELIBERA 
1. DI APPROVARE: 

• l’Allegato A) – AVVISO PUBBLICO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 
DETERMINATO DEL DIRETTORE DELL’AZIENDA SPECIALE CONSORTILE ALTA 
PADOVANA AI SENSI DELL’ART. 110 COMMA 1 DEL TUEL; 

• l’Allegato B) – MODULO DI PRESENTAZIONE DELLA CANDIDATURA. 

2. DI DEMANDARE all’attuale Direttore ad interim Dott.ssa Anna Maria Giacomelli 
l’adozione di tutti gli atti conseguenti e necessari all’esecuzione del presente 
provvedimento. 

3. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla Federazione dei Comuni del 
Camposampierese (capofila dell’Ambito Territoriale sociale VEN_15) e ai 28 Comuni 
dell’ASC ALTA PADOVANA. 

 

ESITO DELLA VOTAZIONE:  
• Consiglieri presenti: n. 5 
• Favorevoli: n. 5. 

La deliberazione è approvata. 
 
            Il Presidente  
del Consiglio di Amministrazione                          Il Segretario verbalizzante 
    Dott. Emanuele Carraro                                                  Dott.ssa Anna Maria Giacomelli  
 
 
 
___________________________    _______________________ 
 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
  ANNA MARIA GIACOMELLI il 21/01/2026 09:52:41

EMANUELE CARRARO
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

 PROTOCOLLO GENERALE: 2026 / 2356 del 21/01/2026



Azienda Speciale Consortile Alta Padovana 

 

Pag. 3 di 3 

 

 
ALLEGATI: 

• Allegato A – AVVISO PUBBLICO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 
DETERMINATO DEL DIRETTORE DELL’AZIENDA SPECIALE CONSORTILE ALTA 
PADOVANA  AI SENSI DELL’ART. 110 COMMA 1 DEL TUEL. 

• Allegato B – MODULO DI PRESENTAZIONE DELLA CANDIDATURA. 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
  ANNA MARIA GIACOMELLI il 21/01/2026 09:52:41

EMANUELE CARRARO
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

 PROTOCOLLO GENERALE: 2026 / 2356 del 21/01/2026




